
                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 215| CADERNO PROCESSUAL

DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-feira, 26 de novembro de 2024
PUBLICAÇÃO: Quarta-feira, 27 de novembro de 2024

ANEXO
CALENDÁRIO DE SESSÕES

2º SEMESTRE – 2024

DATA EVENTO INÍCIO

13/8/2024 11ª Sessão Ordinária 9 horas

27/8/2024 12ª Sessão Ordinária 9 horas

10/9/2024 13ª Sessão Ordinária 9 horas

24/9/2024 14ª Sessão Ordinária 9 horas

8/10/2024 15ª Sessão Ordinária 9 horas

22/10/2024 16ª Sessão Ordinária Cancelada

12/11/2024 17ª Sessão Ordinária 9 horas

26/11/2024 18ª Sessão Ordinária 9 horas

10/12/2024 19ª Sessão Ordinária 9 horas

17/12/2024
20ª Sessão Ordinária

(Pauta Trancada)
Cancelada

PORTARIA CNMP-PRESI N° 338, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições conferidas pelo 

art. 130-A, I, da Constituição Federal e pelos arts. 7º, § 1º, e 12, IV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do 

Ministério  Público,  considerando  o  que  consta  do  Processo  Administrativo  nº  19.00.1000.0002501/2020-40, 

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o calendário de sessões ordinárias do Plenário, a vigorar no 1º semestre do ano de 2025, conforme 

anexo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, data da assinatura eletrônica.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0



                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 215| CADERNO PROCESSUAL

DISPONIBILIZAÇÃO: Terça-feira, 26 de novembro de 2024
PUBLICAÇÃO: Quarta-feira, 27 de novembro de 2024

ANEXO
CALENDÁRIO DE SESSÕES

1º SEMESTRE – 2025

DATA EVENTO INÍCIO

11/02/2025 1ª Sessão Ordinária 9 horas

25/02/2025 2ª Sessão Ordinária 9 horas

18/03/2025 3ª Sessão Ordinária 9 horas

25/03/2025
4ª Sessão Ordinária

(Pauta trancada)
9 horas

08/04/2025 5ª Sessão Ordinária 9 horas

29/04/2025 6ª Sessão Ordinária 9 horas

13/05/2025 7ª Sessão Ordinária 9 horas

27/05/2025 8ª Sessão Ordinária 9 horas

10/06/2025 9ª Sessão Ordinária 9 horas

24/06/2025 10ª Sessão Ordinária 9 horas

ATA Nº 17, DA 17ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, REALIZADA EM 

12/11/2024.

Às nove horas e vinte e seis minutos do dia doze de novembro de dois mil e vinte e quatro, reuniu-se o Plenário do 

CNMP, para a realização da 17ª Sessão Ordinária de 2024, sob a Presidência do Doutor Paulo Gustavo Gonet 

Branco, Presidente do CNMP. Presentes os Conselheiros Ângelo Fabiano Farias da Costa; Moacyr Rey Filho; Engels 

Augusto Muniz; Antônio Edílio Magalhães Teixeira; Paulo Cezar dos Passos; Jaime de Cassio Miranda; Ivana Lúcia 

Franco Cei; Fernando da Silva Comin (videoconferência); Cíntia Menezes Brunetta; Edvaldo Nilo de Almeida e o 

Secretário-Geral  do  CNMP,  Carlos  Vinícius  Alves  Ribeiro.  Ausentes,  em  razão  da  vacância  do  cargo,  os 

representantes indicados pela OAB e o representante indicado pelo Supremo Tribunal Federal – STF. Presentes, 

também, o Subprocurador-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, Marfan Martins Vieira; os Promotores de 

Justiça Militar, Fernando Edgar Lengruber Rodrigues, Fernanda Machado Lopes, Luciano dos Reis Silva Pereira 

Barbosa, Jorge Augusto Caetano de Farias, Rodrigo Santana de Souza e Silva, João Carlos de Figueiredo Rocha, 

Marcelo Felipe Maia Hor-Meyll Álvares; o Corregedor-Geral do Ministério Público do Trabalho, Jeferson Luiz Pereira 

Coelho; a Presidente da Associação Nacional dos Procuradores e das Procuradoras do Trabalho – ANPT, Adriana 

Augusta de Moura Souza; a Vice-Presidente da Associação Nacional dos Membros do Ministério Público Federal – 

AMPF, Zélia Luiza Pierdoná; a Presidente da Associação do Ministério Público do Acre – AMPAC, Juliana Maximiano 

Hoff;  a  Presidente  da  Associação  Paranaense  do  Ministério  Público  –  APMP,  Symara  Motter;  o  Presidente  da 

Associação  Tocantinense  do  Ministério  Público  –  ATMP,  Pedro  Evandro  de  Vicente  Rufato;  o  Presidente  da 

Associação Nacional dos Membros do Ministério Público – CONAMP, Tarcísio José Sousa Bonfim; o Procurador-

Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, Romão Ávila Milhan Júnior; o Promotor de Justiça do Estado de 

Goiás, Júlio Gonçalves Melo; a Promotora de Justiça do Estado do Ceará, Cibelle Nunes; o Procurador de Justiça do 

Estado do Amapá, Joel Sousa das Chagas; o Promotor de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, Marcelo de 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     3
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0


